בשם המשיבה: עו"ד ר' סגל-מוהר

### פסק-דין

השופט ע' פוגלמן:

ערעור על הכרעת הדין וגזר הדין של בית המשפט המחוזי בתל אביב (כב' השופטים א' טל, י' אמסטרדם ור' לבהר-שרון) אשר הרשיע את המערער בשתי עבירות של אינוס, האחת לפי סעיף 345(א)(1), והשנייה לפי סעיף 345(א)(2) לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); בעבירה של מעשה סדום, לפי סעיף 347(ב) ביחד עם סעיף 345(א)(2) לחוק העונשין; בעבירה של קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 415 סיפא לחוק העונשין; בשלוש עבירות של מעשה מגונה, לפי סעיף 348(א) לחוק העונשין; ובעבירה של מעשה מגונה תוך ניצול יחסי מרות, לפי סעיף

348(ד)(1) לחוק העונשין.

עוד נקבע, כי הראיות התומכות בעדויות המתלוננות אינן "מפי השמועה", שכן הן נועדו להתמודד עם הטענה שדברי המתלוננות הן "בדיה מהזמן האחרון", ומשכך הובאו לשם הוכחת עצם אמירת הדברים, להבדיל מתוכנם.

19. לאחר הרשעת המערער בעבירות שעליהן עמדנו, הביאו הצדדים ראיות לעונש. המדינה הגישה הצהרות של נפגעות העבירה לפי סעיף 18 לחוק נפגעי עבירה, התשס"א-2001, וכן הערכת מסוכנות. ההגנה מצדה, הביאה שמונה עדי אופי, אשר העידו על "כישוריו [של המערער], אופיו החיובי ועל תרומתו לחברה". בית המשפט שקל, מן הצד האחד, את חומרת מעשיו של המערער, שבוצעו במתלוננות שונות, תוך ניצול מעמדו נגד קורבן חלש בדרך של תחבולות ושקרים. עוד שקל בית המשפט את

כחלק מן היסוד העובדתי של עבירות שונות וכנסיבה מחמירה בעבירות אחרות (ראו למשל סעיפים 199(ב), 203(א), 347(א), 348(ה) לחוק העונשין). גם כשניצול מרות אינו משמש יסוד מרכיבי העבירה, או נסיבה מחמירה פורמאלית, יש בהתקיימותו כדי להעלותה ברף החומרה. המונח 'מרות' פורש בפסיקה בהתייחס לחוק למניעת הטרדה מינית, תשנ"ח-1998 – והדברים שנאמרו יפים גם לענייננו – ככזה שאינו מוגבל ליחסים של מעסיק או ממונה ישיר בלבד, אלא כולל גם השפעה, סמכות ומרות עקיפה (עש"מ 1599/03 טאפירד נ' נציבות שירות המדינה, פ"ד נח(2) 125, 134 (2003) (להלן: עניין טאפירד); עניין נוי, בעמ' 186).

לאחר שבחנתי את טענות הצדדים, ראיתי להיעתר לבקשת המערער באופן חלקי, במובן זה שצו איסור הפרסום בנוגע למתלוננת מ.ב.ש יישאר בעינו, בעוד זה הנוגע לעדויות אנשי המשטרה יוסר, וניתן יהיה לפרסם את הפרוטוקולים הנוגעים לעדויות אלה, לאחר שיימחקו מהם חלקים שיש בהם כדי לזהות את המתלוננות.

153. הכלל הוא כי בית משפט ידון בפומבי, אלא אם נקבע אחרת בחוק, או אם בית המשפט הורה אחרת מכוח חוק (סעיף 3 לחוק יסוד: השפיטה; סעיף 68 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן: חוק בתי המשפט)). עיקרון זה – הוא עיקרון פומביות הדיון, מאפשר לכל אזרח להיחשף למתרחש בתוך אולם בית המשפט, לרבות זהות השופט היושב בדין, זהות בעלי הדין וטיבה של ההכרעה השיפוטית, ויהיה זה הליך הנוגע לעניינו האישי או כזה שעניינו של האזרח בו נובע מכל טעם אחר (ראו בש"פ 2484/05 פרי נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 18.7.2005); בש"פ 5153/04 פלוני נ' ידיעות אחרונות בע"מ (לא פורסם, 20.6.2004)).

במסגרת ניתוחו מתייחס חברי לניתוח שערכתי בנוגע לעבירת האינוס במרמה בעניין

פחימה (ע"פ 5097/07 פחימה נ' מדינת ישראל (לא פורסם, 25.5.09) (להלן: עניין פחימה)). לצורך הבהרת עמדתי, אחזור בקצרה על עיקרי הדברים.

5. עבירת האינוס במרמה מעוגנת בסעיף 345(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, הקובע:

(א) הבועל אשה -
(1) שלא בהסכמתה החופשית;
(2) בהסכמת האשה, שהושגה במרמה לגבי מיהות העושה או מהות המעשה;

...
הרי הוא אונס ודינו - מאסר שש עשרה שנים.

בעניין פחימה סיכמתי את היסודות הנדרשים לצורך הוכחת עבירה של אינוס במרמה: